[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2014 г.                                   №  125
 п.Восточный
 «Об утверждении Плана ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ                                   на территории  МО «Восточное сельское  поселение»

        Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", статьей 26 Устава МО «Восточное сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории   МО «Восточное сельское поселение» на осенне-зимний период 2014-2015 годов (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории МО «Восточное сельское поселение» на осенне-зимний период 2014-2015 год (Приложение №2);
3. Утвердить сводный график ограничения и аварийного отключения потребителей при недостатке тепловой мощности или топлива по системе теплоснабжения на осенне-зимний период 2014-2015 год (Приложение №3);

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Восточное сельское поселение» Н.С. Журского.
Глава МО
«Восточное сельское поселение»                     А.Н. Марущак

Приложение 1

к постановлению Главы
МО «Восточое сельское поселение»
от  16.09.2014 № 125
ПЛАН

действий администрации МО «Восточное сельское поселение» при ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения  с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории МО «Восточное сельское поселения»
на осенне-зимний период 2014-2015 год
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Наименование организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1

	 МУП «Восточное коммунальное хозяйство»
	624838, Свердловская область, Камышловский район, п. Восточный, ул. Комарова, 21 тел. 8(34375)9-41-51
	ТСЖ «Восточный»:                                          п. Восточный  – 13 домов;
Бюджетные организации:                    1) Администрация МО Восточное сельское поселение (ТСП п.Восточный, ТСП с.Никольское)
2) МКУ «Восточный ЦИКД и СД» (СДК п. Восточный, СДК                     с. Никольское)

3) ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»    ФАП с. Никольское

Учреждения образования:                1) МКОУ «Аксарихинская средняя общеобразовательная школа»           п. Восточный
2) МКОУ «Никольская основная общеобразовательная школа»            с. Никольское

3) МКДОУ «Аксарихинский детский сад» п. Восточный

4) МКДОУ «Никольский детский сад» п. Восточный

	624838, Свердловская область, Камышловский район,                       п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8-950-555-1221
624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 19
Тел: 8(34375)9-41-51
624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 7

Тел: 8(34375)41-5-97

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 5

Тел: 8(34375)41-5-30

624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 55

Тел: 8(34375)9-41-58
624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, ул. Советская, 32а

Тел: 8(34375)41-5-25

624838 Свердловская область, Камышловский район,                       п. Восточный, ул. Комарова, 15а

Тел. 8(34375)9-41-80
624837 Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 7

Тел: 8(34375)41-5-25

б) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1

	 МУП «Восточное коммунальное хозяйство»
	624838, Свердловская область, Камышловский район, п. Восточный, ул. Комарова, 21 тел. 8(34375)9-41-51
	ТСЖ «Восточный»:                                          п. Восточный  – 13 домов;

Бюджетные организации:                    1) Администрация МО Восточное сельское поселение (ТСП п.Восточный)

2) МКУ «Восточный ЦИКД и СД» (СДК п. Восточный)

Учреждения образования:                1) МКОУ «Аксарихинская средняя общеобразовательная школа»           п. Восточный

3) МКДОУ «Аксарихинский детский сад» п. Восточный

	624838, Свердловская область, Камышловский район,                       п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8-950-555-1221

624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8(34375)9-41-51

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 7

Тел: 8(34375)41-5-97

624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 55

Тел: 8(34375)9-41-58

624838 Свердловская область, Камышловский район,                       п. Восточный, ул. Комарова, 15а

Тел. 8(34375)9-41-80

в) электроснабжение

	№ п/п
	Наименование организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1

	 МРСК «Урала» КРЭС
	624860, Свердловская область, г. Камышлов, ул. Новая, 93                 тел. 8(34375)93248
	Бюджетные организации:                    1) Администрация МО Восточное сельское поселение (ТСП с.Никольское)

2) МКУ «Восточный ЦИКД и СД»

( СДК с. Никольское)

3) ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»    ФАП с. Никольское

Учреждения образования:                2) МКОУ «Никольская основная общеобразовательная школа»            с. Никольское

4) МКДОУ «Никольский детский сад» п. Восточный

	624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8(34375)9-41-51

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 7

Тел: 8(34375)41-5-97

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 5

Тел: 8(34375)41-5-30

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, ул. Советская, 32а

Тел: 8(34375)41-5-25

624837 Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 7

Тел: 8(34375)41-5-25

	2
	ГУП СО «Облкоммунэнерго»
	624860, Свердловская область, г. Камышлов, ул. Карла Маркса, 27а                 тел. 8(34375)2-18-80
	1)МУП «Восточное коммунальное хозяйство» (котельные п.Восточный)

ТСЖ «Восточный»:                                          п. Восточный  – 13 домов;

Бюджетные организации:                    1) Администрация МО Восточное сельское поселение (ТСП п.Восточный)

2) МКУ «Восточный ЦИКД и СД» (СДК п. Восточный)

3) ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»    ФАП п. Восточный
Учреждения образования:                1) МКОУ «Аксарихинская средняя общеобразовательная школа»           п. Восточный

3) МКДОУ «Аксарихинский детский сад» п. Восточный

	624838, Свердловская область, Камышловский район, п. Восточный, ул. Комарова, 21 тел. 8(34375)9-41-51

624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8(34375)9-41-51

624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8(34375)9-41-51

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        с. Никольское, пер. Школьный, 7

Тел: 8(34375)41-5-97

624837, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 24

Тел: 8(34375)41-5-30

624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 55

Тел: 8(34375)9-41-58

624838 Свердловская область, Камышловский район,                       п. Восточный, ул. Комарова, 15а

Тел. 8(34375)9-41-80

2.  Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств час.мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств

	Персонал чел.
	Техника ед.

	1
	МУП «Восточное коммунальное хозяйство»

	624838, Свердловская область, Камышловский район, п. Восточный, ул. Комарова, 21 тел. 8(34375)9-41-51
	0,5 час
	4
	2
	Устранение аварий

	2
	ТСЖ «Восточный»

	624838, Свердловская область, Камышловский район,                        п. Восточный, ул. Комарова, 19

Тел: 8(34375)9-41-51
	1час
	1
	0
	Устранение аварий

3.   Перечень и объем материальных средств для ликвидации аварийных ситуаций по состоянию на 2014 год
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Организация и место хранения материальных средств

	1.

	МУП «Восточное коммунальное хозяйство»
	Склад МУП «Восточное коммунальное хозяйство»

	трубы из термопластов
	п.м
	40

	детали из термопластов
	шт
	8

	электроды
	уп.
	10

	сварочное оборудование
	шт
	1

	вентиля
	шт
	4

	тепло- и изоляционные материалы
	м3
	10

	труба пэ
	п.м.
	20

	задвижка
	шт.
	2

	2.
	ТСЖ «Восточный»
	Склад ТСЖ «Восточный»

	кирпич
	ед
	200

	доски
	м3
	2

	задвижки
	шт.
	2

	краны
	шт.
	5

	кровельные материалы (шифер)
	шт.
	10

	краски строительные
	кг.
	6,9

	стекло строительное
	м²
	10

	3.

	Администрация МО «Восточное сельское поселение»
	Склад МУП «Восточное коммунальное хозяйство»

	Задвижки и затворы из серого чугуна
	шт.
	2

	Насосы центробежные, в т.ч. погружные
	шт.
	1

Приложение 3
к постановлению Главы
МО «Восточое сельское поселение»
от  16.09.2014 № 125
СВОДНЫЙ ГРАФИК

ограничения и аварийного отключения потребителей при недостатке тепловой мощности или топлива по системе теплоснабжения

на осенне-зимний период 2014-2015 год.

	Теплоисточник
	Потребитель
	Разрешающий договорной максимум, Гкал/ч
	Суточный полезный отпуск, Гкал
	Аварийная

бронь, Гкал/ч
	Технологическая

 бронь
	Номер очереди и величина снимаемой нагрузки (Гкал/ч)
	Ф.И.О., должность, телефон           оперативного

 персонала,

 потребителя, отв.  за введение       ограничений

	Котельная №2          п. Восточный
	Жилой сектор – 13 домов
	0,9555
	18,3456
	0,2866
	-
	1 очередь – 0,6688
	Директор  МУП «ВКХ»

Патрушев В.Н.

 тел.сот. 89502087994,

	Котельная №2          п. Восточный
	СДК

п. Восточный
	0,0710
	1,3632
	0,4089
	-
	1 очередь – 0,3379
	Директор  МУП «ВКХ»

Патрушев В.Н.

 тел.сот. 89502087994,

	Администрация МО Восточное сельское поселение (ТСП п.Восточный)
	0,0230
	0,4416
	0,1325
	-
	2 очередь – 0,1095
	Директор  МУП «ВКХ»

Патрушев В.Н.

 тел.сот. 89502087994,

	Жилой сектор – 4 дома
	0,038
	0,7296
	0,2189
	-
	3 очередь - 0,1809
	Директор  МУП «ВКХ»

Патрушев В.Н.

 тел.сот. 89502087994,

Лист согласования
Постановления главы МО «Восточное сельское поселение» от 16.09.2014 года №125 «Об утверждении Плана ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории  МО «Восточное сельское  поселение»

Согласовано:
Директору МУП

«Восточное коммунальное хозяйство»                             В.Н. Патрушев

«___»__________2014 года

Согласовано:
Начальник

Камышловского РКЭС                                                       А.Ю. Клементьев
«___»__________2014 года

Согласовано:

Начальнику
Камышловского района электрических сетей                    В.А. Турыгин
«___»__________2014 года